

SZ.DPZ.271.19.2022.MSz

Szczyrk dn. 21.02.2022

**Strony zainteresowane
przedmiotowym postępowaniem
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Świadczenie usług ubezpieczenia mienia i działalności COS OPO w Szczyrku nr referencyjny postępowania DZP/Sz/6/2022**

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku, działając zgodnie z art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP” niniejszym informuje, iż wpłynęły do przedmiotowego postępowania wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Ubezpieczenie mienia i OC działalności

Pytanie nr 1

Prosimy o szczegółową informację dotyczącą istniejących modernizacji, inwestycji, przebudowy na terenie miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich wykonuje plany inwestycyjne i remontowe na okres 1 roku. W roku 2022 przewidziane są do realizacji następujące zadania remontowe:

- remont pomieszczeń w Internacie Harnaś (wymiana stolarki okienno-drzwiowej, roboty malarskie, wymiana posadzek) – ok 200 tys. zł,
- remont pomieszczeń sanitarnych w budynku administracji KL Skrzyczne ul. Myśliwska 45 ok 50 tys. zł,
- roboty remontowe w pomieszczeniu socjalno - technicznym Skoczni – ok 13 tys. zł,
- wykonanie naprawy central wentylacyjnych na Hali Sportowej A – ok 15 tys. zł,
- wykonanie naprawy pokrycia dachowego budynku Junior – ok 40 tys. zł,
- wykonanie remontu pomieszczeń siłowni B – ok 100 tys. zł,



COS
COS-OPO „Cetniewo” we Władysławowie
COS-OPO w Giżycku
COS-OPO w Spale
COS-OPO w Szczyrku
COS-OPO w Wąlczu
COS-OPO w Zakopanem

00-449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a, tel.: +48 22 529 87 40
84-120 Władysławowo ul. Żeromskiego 52, tel.: +48 58 674 63 00
11-500 Giżycko ul. Moniuszki 22, tel.: +48 87 441 71 00
97-215 Inowódź, Spółka Al. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, tel.: +48 44 724 23 46
43-370 Szczyrk ul. Plażowa 8, tel.: +48 33 817 84 41
78-600 Wąlczyk Al. Zdobywców Wału Pomorskiego 99, tel.: +48 67 258 44 61
34-500 Zakopane ul. Bronisława Czecha 1, tel.: +48 18 201 22 74

Zadania inwestycyjne:

- Przebudowa i modernizacja tras narciarskich Wisła-Istebna-Kubalonka - ok 100 tys. zł,
- Przebudowa trasy narciarskiej Ondraszek – ok 2,7 mln zł,
- Budowa wielofunkcyjnej hali sportowej do sportów walki wraz zapleczem socjalnym (w tym przebudowa kotłowni w Internacie Sportowym) – ok 700 tys. zł,
- Rozbudowa budynku stacji pośredniej KL Skrzyczne o wykonanie dobudowy tarasu zewnętrznego widokowego/w tym modernizacja sali jadalnej z bufetem, adaptacja pomieszczeń technicznych na magazyn sprzętu/ - ok 700 tys. zł,

Pytanie nr 2

Proszę o wykaz planowanych remontów/inwestycji w okresie najbliższych 3 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedz:

Centralny Ośrodek Sportu - Ośrodek Przygotowań Olimpijskich wykonuje plany inwestycyjne i remontowe na okres 1 roku. W roku 2022 przewidziane są do realizacji następujące zadania remontowe:

- remont pomieszczeń w Internacie Harnaś (wymiana stolarki okienneo-drzwiowej, roboty malarskie, wymiana posadzek) – ok 200 tys. zł,
- remont pomieszczeń sanitarnych w budynku administracji KL Skrzyczne ul. Myśliwska 45 ok 50 tys. zł,
- roboty remontowe w pomieszczeniu socjalno - technicznym Skoczni – ok 13 tys. zł,
- wykonanie naprawy central wentylacyjnych na Hali Sportowej A – ok 15 tys. zł,
- wykonanie naprawy pokrycia dachowego budynku Junior – ok 40 tys. zł,
- wykonanie remontu pomieszczeń siłowni B – ok 100 tys. zł,

Zadania inwestycyjne:

- Przebudowa i modernizacja tras narciarskich Wisła-Istebna-Kubalonka - ok 100 tys. zł,
- Przebudowa trasy narciarskiej Ondraszek – ok 2,7 mln zł,
- Budowa wielofunkcyjnej hali sportowej do sportów walki wraz zapleczem socjalnym (w tym przebudowa kotłowni w Internacie Sportowym) – ok 700 tys. zł,
- Rozbudowa budynku stacji pośredniej KL Skrzyczne o wykonanie dobudowy tarasu zewnętrznego widokowego/w tym modernizacja sali jadalnej z bufetem, adaptacja pomieszczeń technicznych na magazyn sprzętu/ - ok 700 tys. zł,

Pytanie nr 3

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta **nie została wskazana** o następujące dane :

- rok budowy
- przeznaczenie i rodzaj poszczególnych budynków/ budowli
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,

Odpowiedz:

Informacje o obiektach zostały wskazane w załączniku nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 4

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedz:

Informacje w tym zakresie zawiera załącznik nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 5

Dla budynków starszych niż 50 lat wymienionych proszę o określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

Odpowiedz:

Informacje w tym zakresie zawiera załącznik nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 6

Dla budynków starszych niż 50 lat w których nie zostały wykonane w/w prace remontowe proszę o wprowadzenie sumy ubezpieczenia wg wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedz:

Nie dotyczy.

Pytanie nr 7

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.

Odpowiedz:

Jest to kompleks przy ul. Plażowej 8 w Szczyrku - łączna wartość mienia ok 45 mln zł.

Pytanie nr 8

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
- b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie,
- d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk/ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia OC.

Odpowiedz:

Zakres ubezpieczenia (w tym także stosowane franszyzy) w ostatnich 3 latach nie uległy istotnym zmianom.

Pytanie nr 9

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe/namioty ?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych:

- wartości mienia
- rodzaj konstrukcji i związania z gruntem (przytwierdzenia do podłoża)
- rodzaj powłoki
- co jest przechowywane i jaka jest tego wartość
- jaki jest kąt nachylenia powierzchni dachu
- jaka jest wytrzymałość na obciążenie śniegiem- tzw. Obciążenie śniegowe
- czy mienie jest ogrzewana w porze zimowej ?
- czy mienie jest wyposażona w instalacje elektryczną ?
- wprowadzenia limitu odpowiedzialności oraz ograniczenia zakresu do flexy

Odpowiedz:

Informacje w tym zakresie zawiera załącznik nr 8 do SWZ. Brak zgody na ograniczenie zakresu.

Pytanie nr 10

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- IV. budynki nieużytkowane

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych dla każdego z budynków :

- a) adres
- b) wartość
- c) rok budowy
- d) przeznaczenie
- e) konstrukcja
- f) stan techniczny
- g) Dokumentacja fotograficzna poszczególnych budynków (mapy Google)
- h) Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w w/w budynkach?
- i) Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób?
- j) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP?
- k) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?
- l) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?
- m) Czy w/w budynki są wpisane do rejestru zabytków?
- n) Od kiedy klient jest w posiadaniu w/w budynków?
- o) Od kiedy w/w budynki są nieużytkowane?
- p) Jakie jest otoczenie w/w budynków ?

- q) Co klient zamierza zrobić z w/w budynkami ? Czy jest określony jakiś cel?
- r) Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość?
- s) Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
- t) zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedz:

Takie mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.

Pytanie nr 11

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedz:

nie dotyczy.

Pytanie nr 12

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne/fotowoltaiczne? Jeżeli tak to proszę o dodatkowe informacje:

- a) podanie max. sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji
- b) sposobu zamontowania i zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- c) możliwość wprowadzenia limitu na ryzyko gradu i przepięcia w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego
- d) możliwość wprowadzenie udziału własnego w wysokości 5% nie mniej niż 1.000 zł
- e) czy są to instalacje solarne (do podgrzewania wody), czy instalacje fotowoltaiczne (do produkcji prądu),
- f) czy są nowe, czy używane, jeżeli używane - czy są serwisowane przez specjalistyczną firmę,
- g) czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu ostatnich 3 lat , opis szkód,

Odpowiedz:

Zgodnie z informacją w załączniku nr 8 do SWZ brak takich instalacji.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie nr 14

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedz:

Nie dotyczy.

Pytanie nr 15

Czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi i chodniki? Jeżeli tak to proszę o podanie wartości wartość dróg i chodników zgłoszonych do ubezpieczenia oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Wartość mienia zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ. Brak zgodny na wprowadzenie limitu.

Pytanie nr 16

Czy przedmiotem ubezpieczenia są mosty i kładki ? Jeżeli tak to proszę o podanie wartości wartość i konstrukcja mostów i kładek oraz wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Most przerobiony i wykorzystywany jako zeskok skoczni. Brak zgodny na wprowadzenie limitu.

Pytanie nr 17

Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne ? Jeżeli tak to proszę o podanie wartości linii napowietrznych zgłoszonych do ubezpieczenia i czy są to linie do 1000 m od ubezpieczonych obiektów? Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Wskazane mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie nr 18

Czy wszystkie stosowane urządzenia, maszyny i instalacje są sprawne technicznie, posiadają atesty i są eksploatowane w sposób zgodny z przeznaczeniem i warunkami określonymi przez producenta?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 19

Czy budynki/budowle/lokale użytkowe są wyposażone w środki zabezpieczenia przeciwpożarowego posiadające świadectwo dopuszczenia do stosowania w ochronie przeciwpożarowej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa stosownie do przeznaczenia obiektu?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 20

Czy urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice poddawane są przeglądom technicznym i konserwacyjnym w okresach oraz zakresie ustalonych prawem lub zaleceniom producenta?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 21

Czy zapewniony jest wolny dostęp do gaśnic i urządzeń przeciwpożarowych, źródeł wody do celów przeciwpożarowych, wyłączników głównych prądu elektrycznego i głównych kurków gazowych?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 22

Czy działalność wykonywana przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego odbywa się w lokalu/budynku wybudowanym/przystosowanym do jej wykonywania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami przeciwpożarowymi, budowlanymi wszelkimi wymaganymi prawem pozwoleniami?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 23

Czy budynki, budowle/lokale, maszyny i urządzenia użytkowane przez Ubezpieczającego posiadają wymagane prawem końcowe odbiory techniczne, zgody na użytkowanie, dokumentacje techniczno-ruchowe i inne wymagane prawem dokumenty/certyfikaty dopuszczające do użytkowania (dotyczy to również wszelkich adaptacji i modernizacji)?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający posiada magazyny, jeżeli tak to proszę o podanie powierzchni przestrzeni magazynowej, wysokość magazynowania oraz rodzaj (składowanie na paletach, regałach, luzem w kartonach etc.), czy występuje magazynowanie na zewnątrz budynków.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 25

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku? Jeżeli tak to proszę o podanie daty szkody oraz kwoty wypłaconego odszkodowania

Odpowiedź:

Informacja w tym zakresie została wskazana w załączniku nr 8 do SWZ.

Pytanie nr 26

Proszę o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający chroni swoich pracowników i osoby za które jest odpowiedzialny przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiający posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 29

Odnosnie ubezpieczenia OC -Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30

Odnosnie ubezpieczenia OC -Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wyłączenie z ochrony winy umyślnej, brak zgody na wyłączenie rażącego niedbalstwa.

Pytanie nr 31

Odnosnie ubezpieczenia OC- proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie jakiejkolwiek działalności medycznej

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32

Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli :

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że w kwestiach nie określonych w SWZ przyjmuje się zapisy Wykonawcy.

Pytanie nr 33

Odnosnie ubezpieczenia OC-Prosimy o akceptacje ponizszej klauzuli:

KLAUZULA WYLACZAJACA RYZYKO COVID'19 / PANDEMII

Niezaleznie od pozostatych warunkow ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialnosci cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezposrednio lub posrednio wynikajace z lub zwiazane z (w tym obawa lub zagrozeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid - 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający przypomina, że w kwestiach nie określonych w SWZ przyjmuje się zapisy Wykonawcy.

Pytanie nr 34

Odnosnie ubezpieczenia OC-Prosimy o akceptacje ponizszej klauzuli:

Klauzula Wyłączenia Chorób Zakaźnych (LMA5396)

1. Niezależnie od odmiennych postanowień niniejszej Umowy, odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje żadnej faktycznej ani domniemanej szkody, odpowiedzialności, choroby, płatności medycznej; ani żadnego uszkodzenia, odszkodowania, obrażenia ciała, schorzenia, zgonu, kosztu obrony, kosztu, wydatku; ani żadnej innej kwoty; które w sposób bezpośredni lub pośredni - i bez względu na dowolną inną przyczynę - przyczyniają się jednocześnie lub w dowolnej kolejności do Choroby Zakaźnej lub które z niej wynikają lub które zostały spowodowane przez Chorobę Zakaźną lub do których Choroba Zakaźna się przyczyniła lub które zainicjowała lub które w inny sposób pozostają w związku z Chorobą Zakaźną lub w związku z (faktycznymi bądź postrzeganymi) obawami o nią lub zagrożeniami z niej płynącymi.

2. Dla celów niniejszej dodatkowej klauzuli, pojęcia: szkoda, odpowiedzialność, choroba, płatność medyczna, uszkodzenie, odszkodowanie, obrażenie ciała, schorzenie, zgon, koszt obrony, koszt, wydatek, inna kwota, obejmują (między innymi) koszt poniesiony na oczyszczanie, detoksykację, usunięcie, monitorowanie lub testowanie Choroby Zakaźnej.

3. W rozumieniu niniejszej klauzuli, Choroba Zakaźna oznacza każdą chorobę, która może być przenoszona za pomocą dowolnej substancji lub dowolnego czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, przy czym:

3.1. substancja lub czynnik obejmują (między innymi) wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm, lub dowolną odmianę powyższych, bez względu na to czy są one uznawane za żywe oraz,

3.2. metoda przeniesienia Choroby Zakaźnej, bezpośrednia lub pośrednia, obejmuje (między innymi) rozprzestrzenianie się drogą powietrzną lub poprzez płyny ustrojowe; przenoszenie się na powierzchnię, przedmiot, ciało stałe, ciecz lub gaz - lub z nich - lub przenoszenie się pomiędzy organizmami oraz,

3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub narażać na obrażenie ciała, schorzenie, stres emocjonalny, szkodę w zdrowiu lub dobrostanie ludzi, szkodę w mieniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie powyższej klauzuli, w zamian wyraża zgodę na poniższy zapis:

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid - 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Pytanie nr 35

Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli :

Klauzula sankcji:

InterRisk nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby InterRisk na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu:

Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Pytanie nr 36

Proszę o zgodę na włączenie n/w klauzuli (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) :

Klauzula Cyber:

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:

1.1. używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;

1.2. ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;

jako konsekwencje:

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.

Definicje:

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych.

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy.

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkodzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony.

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z

przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie.

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź:

Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami załącznika nr 6 do SWZ przyjmuje się zapisy Wykonawcy w zakresie klauzuli Cyber.

Pytanie nr 37

Proszę o potwierdzenie że jeżeli OWU/warunki szczególne/klauzule wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWPZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39

Dla ryzyka przepięć proszę o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wysokości szkody i nie mniej niż 1000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 40

OC pracodawcy – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego max. Akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Oczekiwany limit został wskazany w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 41

OC pracodawcy- proszę o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wysokości szkody i nie mniej niż 1000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42

Klauzula szkód elektrycznych - proszę o wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wysokości szkody i nie mniej niż 1000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43

Ubezpieczenie OC - proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 44

Ubezpieczenie OC – proszę o wprowadzenie udziału własnego dla szkód osobowych w wysokości 10% wysokości szkody i nie mniej niż 1000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 45

Szkodowość w okresie ubezpieczenia 01.03.2020r-28.02.2021r. - Jaka była przyczyna i wysokość roszczeń/szkód oraz powody odmowy wypłaty poszczególnych zdarzeń ?

Odpowiedź:

Wszystkie szkody spowodowane były przepięciami. Ponieważ nie zostały dostarczone dokumenty do szkody nie ma ustalonych wartości szkód. Taki też był powód odmowy wypłaty i zamknięcia szkód. Takie sytuacje miały miejsce we wszystkich przypadkach poza jednym gdzie odmowa spowodowana jest niższą wartością szkody niż wysokość franszyzy dla ryzyka przepięć (2,5 tys zł).

Pytanie nr 46

Odnosnie szkody z 10.01.2017r. gdzie została wypłacona szkoda w wysokości 357.400 zł i założona rezerwa w wysokości 400.000 zł proszę o informacje czy i jakie środki prewencyjne wprowadził Zamawiający w celu ograniczenia powstania kolejnych takich szkód

Czy i kiedy została wypłacona renta i w jakiej wysokości ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do zdarzenia doszło z przyczyn nagłych i zupełnie niezależnych od woli Zamawiającego, trudno byłoby podjąć środki prewencyjne, które mogłyby ograniczyć możliwość powstania podobnych szkód w przyszłości. Szkoda miała charakter niezwykle rzadki i incydentalny.

Tak, została wypłacona renta 91,5 tys zł. Data wypłaty nie jest znana Zamawiającemu.

Pytanie nr 47

Proszę o przesunięci terminu składania ofert na 25.02.2022r.

Odpowiedź:

Termin składania ofert został przesunięty na dzień 24.02.2022r.

Ubezpieczenia komunikacyjne :**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do ogumienia, akumulatorów, elementów układu wydechowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w kwestiach nie określonych w dokumentach postępowania przyjmuje zapisy Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2018, 2019, 2020 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w 2020 roku do ubezpieczenia zostały zgłoszone pojazdy zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ w zakresie ryzyk określonych we wskazanym załączniku. Jeżeli chodzi o lata 2018 i 2019 Inter Risk TU S.A VIG jako ubezpieczyciel w tym zakresie jest w posiadaniu takich informacji.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składek minimalnych w zakresie Auto Casco – 100 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ingeruje w sposób wyliczenia składek, istotne jest aby wszystkie składowe składki uwzględnione zostały w ofercie.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie zakresu ochrony Autocasco: „Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe na terytorium RP oraz innych państw Europy z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty (niewymienionych w załączniku nr 9 do SIWZ) w trakcie trwania okresu realizacji Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6

Prosimy o dodanie do Ust. 5. Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowcy i pasażerów

- a. „10.000,00 zł dla każdej ubezpieczonej osoby/miejsce w pojeździe
- b. - w przypadku śmierci Ubezpieczonego - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;
- c. - w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;
- d. - w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ został określony minimalny oczekiwany zakres. Zgodnie z informacją wskazaną przez Zamawiającego jeżeli inne kwestie nie zostały określone w SWZ przyjmuje się zapisy Wykonawcy.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.